
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022-2027 гг.

РЕШЕНИЕ

04 июля 2024 года №29.146

г. Хилок

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Хилокский район» от 26 октября 2023 года № 20.99 «Об утверждении 
соглашений о передаче полномочий муниципального района «Хилокский 
район» по решению вопросов местного значения по дорожной 
деятельности на уровень сельских поселений»

В соответствии с пунктом 5 частью 1, частью 3 и частью 4 статьи 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
передачей части полномочий администрацией муниципального района 
«Хилокский район» администрациям сельских поселений, в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-33K «О бюджете 
Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в 
целях обеспечения софинансирования мероприятий государственной 
программы Забайкальского края «Развитие дорожного хозяйства 
Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства 
Забайкальского края от 9 декабря 2021 года № 482, Совет муниципального 
района «Хилокский район» решил:

1. В приложение № 2 решения Совета муниципального района 
«Хилокский район» от 26 октября 2023 года № 20.99 «Об утверждении 
соглашений о передаче полномочий муниципального района «Хилокский район» 
по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности на уровень 
сельских поселений» внести следующие изменения:

1) Пункт 2.2.2 изложить в новой редакции: «Осуществлять финансовое 
обеспечение за счет межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий в 
сумме 1 698 671 (один миллион шестьсот девяносто восемь тысяч шестьсот 
семьдесят один) рубль 21 копейка в соответствии с перечнем автомобильных 
дорог по данному переданному полномочию согласно приложению № 1 к 
настоящему соглашению, в целях обеспечения софинансирования мероприятий 
государственной программы Забайкальского края «Развитие дорожного 
хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства



Забайкальского края от 9 декабря 2021 года № 482 в сумме 1 009 028 (один 
миллион девять тысяч двадцать восемь) рублей 79 копеек.».

2) Пункт 3.3. изложить в новой редакции: «Межбюджетные трансферты 
из бюджета Района в бюджет Поселения перечисляются ежеквартально в срок не 
позднее 20 числа текущего месяца следующего за отчетным кварталом на код 
доходов бюджетной классификации 802 20240014100000 150 в сумме 1 698 671 
(один миллион шестьсот девяносто восемь тысяч шестьсот семьдесят один) рубль 
21 копейка и на код доходов бюджетной классификации 802 20249999100000 150 
в сумме 1 009 028 (один миллион девять тысяч двадцать восемь) рублей 79 копеек 
по мере выполнения работ».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с 
Уставом муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

И.о. главы муниципального район 
«Хилокский район»

официального опубликования.

Заместитель председателя Совета 
муниципального района 
«Хилокский район»


